
 

Český rybářský svaz  z.s.  Místní organizace Mimoň 
IČO: 482714, zapsáno v registru obč.sdružení MV ČR pod č.j. VSP/1/1444/90-2-ze dne 21.6.1990 

  
  
Český rybářský svaz z.s.                                                                      V Mimoni dne 17. března  2017 
Severočeský územní svaz 
Střekovské nábřeží 975/51, Střekov 
Ú S T Í     n a d     L A B E M 
a pro zprávu na členské schůze dne 18.3.2017 v restauraci Český Lev v Mimoni 

 

Roční zpráva o výkonu rybářské stráže (2016) 

V MO ČRS.Mimoň je plánovaný stav členů rybářské stráže 16 členů, stav v roce 2016 

byl stav naplněn. V září 2016 došlo ke změně vedoucího rybářské stráže, kdy byl na výborové 

schůzi do funkce zvolen Bc. Petr Mrnka. Po schůzi členů RS a zhodnocení výsledků bude 

zřejmě požádáno o odvolání některých členů pro nečinnost, popř. pro ztrátu zákonných 

podmínek pro výkon RS. 

Tak jako v roce 2015 tak i v roce 2016 se rybářská stráž na revírech MO ČRS 

Mimoň  zaměřila při kontrolách na pořádek u vody, což je dlouhodobý problém, který se bude 

i v tomto roce nekompromisně řešit i s pomocí Policie ČR a obecních policií, se kterými se 

bude aktivně spolupracovat při běžných hlavně nočních kontrolách. 

V roce 2016 klesl počet kontrol, což bylo zapříčiněno nižší aktivitou členů RS. 

V letošním roce bylo VRS zavedeno odevzdávání měsíčních výkazů o provedených 

kontrolách revírů, kontrolách lovících, zjištěných nedostatků a jejich způsobu řešení. Tyto 

výkazy bude shromažďovat a vyhodnocovat VRS, který před vydáním povolenky zdarma 

předá členu RS celkový roční výkaz. Tyto výkazy snad budou jedním z motivačních činitelů 

zvýšení aktivity členů RS. 

Členové při běžných kontrolách řešili mnoho drobných přestupků, jako jsou 

zapomenuté zapsání příchodů k vodě, nepořádek na lovném místě. Většina těchto přestupků 

byla vyřešena na místě domluvou, popř. radou jak správně vypsat příchod k vodě. V roce 

2016 nebyl řešen případ neoprávněného lovu (pytláctví) i když zejména v problémových 

lokalitách byly zaznamenány stopy neoprávněného lovu.  

 

Mezi problémové lokality patří revíry Ploučnice 4 a Ploučnice 5A, které jsou těžko 

přístupné a skýtají tak možnost úkrytů a neoprávněného lovu. Poblíž uvedených revírů bydlí 

občané z řad nepřizpůsobivých. Rovněž další problémovou skupinou jsou vodáci, kteří 

sjíždějí řeku Ploučnici od Stráže pod Ralskem. Na tábořišti na Borečku někdy nocují a 

nechávají za sebou nepořádek nejen na tábořišti, ale i během plavby po řece. Rovněž jedou 

řeku i za nízkého stavu vody, kdy decimují přirozené prostředí vodních živočichů včetně ryb.  

 

Spolupráce s PČR Mimoň i MP Mimoň je na dobré úrovni. Z jejich strany je 

reagováno na žádosti členů RS o spolupráci. V letošním roce bude navázána spolupráce i při 

společných kontrolách zejména v nočních hodinách.  

 



  Ve spolupráci s dalšími orgány státní správy není žádný problém, zejména s MěÚ 

Česká Lípa – odbor životní prostředí, úsek rybářství, panem Ing. Máslem, je výborná 

součinnost. Rovněž s MěÚ Mimoň – odbor životního prostředí pí. Vítkovou je dobrá 

spolupráce. VRS je v jednání s podnikem Vojenské lesy a statky ČR s.p. – divize Mimoň o  

vydání povolení ke vjezdu služebním vozidlem MO ČRS Mimoň na příjezdové cesty kolem 

obce Boreček a povodí Ploučnice. 

Technické vybavení  a vybavení oděvem RS je na dobré úrovni. Většina členů RS má 

stejnokroj RS od fy. Banner, u nových členů nebo členů, kteří uniformu nemají a mají o ni 

zájem je prováděno její zakoupení prostřednictvím SÚS. Dále jsou z příspěvků na RS 

zakupovány další výstrojní součástky jako boty, baterky, obranné prostředky. Tyto však 

nebudou zakoupeny plošně pro všechny členy, ale pouze pro členy, kteří vyvíjejí aktivitu a 

mají dobré výsledky. Rovněž členům RS je k dispozici služební vozidlo MO Mimoň a 

pramice. 

Administrativa - RS vypisuje zjištěné přestupky na formuláře dodané z SÚS Ústí n/L 

(oznámení o zjištěném přestupku, zabavení věci, brožury RS). Při zjištění neoprávněného 

lovu (pytláctví) máme vlastní předtisk na velkém formátu A4 , který se vypisuje a předává na 

příslušný úřad k dalšímu projednání přestupce.   

Vedoucí RS zavedl vyplňování tzv. Výkazu o činnosti člena RS, kde člen RS uvede, 

kolik provedl za měsíc kontrol, na jakých revírech, počet kontrolovaných osob, zjištěné 

přestupky – jejich způsob řešení. Tyto výkazy členové RS odevzdávají měsíčně na schůzkách 

VRS, který je vyhodnocuje a na začátku následujícího roku vydá členu RS výpis o jeho roční 

činnosti a člen si může požádat o povolenku zdarma. Takto se zamezí vydávání povolenek 

zdarma členům RS, kteří nevykazují žádnou činnost. 

  

Komunikace mezi jednotlivými členy RS je prostřednictvím pravidelných měsíčních 

schůzek na klubovně MO ČRS Mimoň, dále pomocí emailů a telefonu. Důležité informace je 

možné rovněž umisťovat na webové stránky MO Mimoň (www.mocrsmimon.cz). 

Schůzky členů RS se konají jednou měsíčně zpravidla 1. čtvrtek v měsíci po schůzi výboru 

MO. Na schůzkách se řeší zásadní věci týkající se činnosti RS jako jsou kontroly, 

vyhodnocení činnosti, seznámení členů s plánem vysazování rybí obsádky do revírů, výlovy 

apod., aby mohla být zabezpečena zvýšená kontrola těchto úseků. Dále jsou na schůzkách 

členi RS seznamování s novinkami z oblasti legislativy.  Nedílnou součástí schůzek je 

metodická pomoc VRS, popř. předsedy MO dle požadavků jednotlivých členů. V oblasti 

legislativy i metodické pomoci VRS navázal kontakt s předsedou ČRS JUDr. Šímou. 

 

Řízení počtu a místa kontrol se řídí především docházkami rybářů na různé revíry, 

zejména se zaměřujeme na zahájení pstruhové sezóny, sezóny lovů dravých ryb a problémové 

lokality. Rovněž budeme provádět kontroly na rybochovném zařízení, kde byla nasazena ke 

střežení i operativní technika. Zvýšená kontrola bude rovněž provedena při vysazení nových 

ryb na sportovní revíry. 

 

Celkově lze RS ustanovenou pro MO ČRS Mimoň hodnotit průměrně. Jsme si plně 

vědomi, co lze zlepšit, především četnost kontrol u revírů a rybochovném zařízení, zamezení 

případů pytláctví a celkové zvýšení profesionalizace členů RS.  

 

Tato zpráva byla zveřejněna na členské schůzi dne 18.3.2017. 

Zpracoval : Vedoucí rybářské stráže MO ČRS Mimoň 

          Bc. Petr Mrnka 


